
Zarządzenie nr 0050.90.2019 

Wójta Gminy Bliżyn 

z dnia  3 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany w zasadach (polityce) rachunkowości w Urzędzie Gminy Bliżyn. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 

2019r. poz. 351 ), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. 

poz.869 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie szczególnych 

zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017r. poz. 760 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 25 października 2010r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów 

podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010r. Nr 208, poz. 1375 z późn. zm), 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu 

ustalania wartości zobowiązań zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu Skarbu 

Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (Dz. U. z 2010r. Nr 57, poz. 366), 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 9 stycznia 2018r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

(Dz. U. z 2018, poz. 109 z późn. zm.),  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010r. w 

sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (t.j. Dz. 

U. z 2014, poz.1773)  w Zarządzeniu nr 0050.1.2018 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 3 stycznia 2018 r. w 

sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy dokonuje się 

następujących zmian: 

§ 1. W załączniku nr 5 do zarządzenia – Zasady klasyfikacji zdarzeń na kontach budżetu oraz 

jednostki budżetowej 

1) W części „Konta bilansowe budżetu jednostki samorządu terytorialnego” w opisie konta 222- 

Rozliczenie dochodów budżetowych,  po zdaniu „Dochody zrealizowane za pośrednictwem 

rachunków bieżących jednostek budżetowych i urzędu jst muszą być przekazane na rachunek 

budżetu „ dodaje się zapis „Przekazanie środków zgromadzonych na wyodrębnionych w 

Urzędzie Gminy rachunkach dochodów oraz opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dokonuje się na rachunek organu nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu”.  

2)  W części „Konta bilansowe jednostki budżetowej Urząd Gminy” w opisie konta 130 dodaje 

się zapis: 

„W dochodach stosuje się również konto 130-P bez stosowania podziałek klasyfikacji 

budżetowej, na którym księguje się: 



- w korespondencji z kontem 222 przekazanie środków na r-k organu oraz pomiędzy 

rachunkami bankowymi dochodów (w tym przekazanie środków z rachunku dochodów na 

wyodrębniony rachunek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

pojawienia się wpłaty z w/w tytułu. Przekazywanie dokonywane jest nie rzadziej niż 2 razy w 

miesiącu). 

- w korespondencji z kontem 245 oraz 141 – sumy do wyjaśnienia i mylnie wpłacone kwoty,  

- w korespondencji z kontem 240 lub 141 – wpłaty kaucji.”  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


